
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N.    36                                                                                DEL    22/09/2015  
OGGETTO: Approvazione ruolo tassa sui rifiuti (Tari) Anno 2015. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
-   la convenzione con la quale il Comune di Montepaone ha trasferito la funzione per la gestione       
associata del servizio tributi del 14-01-2014; 
- Visto il Regolamento sulla Tari approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale  n° 08 del 

29/07/2015; 
- Visto il Piano Finanziario Tari approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 09 del 

29/07/2015; 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del 29/07/2015 con oggetto “Imposta Unica 

Comunale IUC – Approvazione delle Tariffe per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) – Anno 
2015”; 

 
 

D E T E R M I N A  

Per i motivi sopra esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati : 
 
 
di approvare, il ruolo della Tassa sui Rifiuti (Tari) per l’anno 2015, per un importo di euro 
749.532,00, a integrale copertura del costo del servizio,come da metodo normalizzato applicato 
  
 

Metodo Normalizzato 
               

costi 
 Suddivisione della tariffa in parte  fissa e parte  variabile  
                  



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

  La parte Fissa TF deve coprire i costi di:  
    . Spazzamento ed lavaggio strade pubbliche (CSL) 71.495,00   

    . Costi ammin.accertamenti/riscoss/contenz(CARC) 0,00   

    . Costi generali di gestione (CGG) 0,00   

    . Costi comuni diversi (CCD) 0,00   

    . Altri costi (AC) 10.000,00   

    . Costi d'uso del capitale, ammort.accant.ecc. (CK) 0.00   

    Somm TF = CSL + CARC + CGG + CCD + AC + CK 81.495,00   
                  

    Quota per Istituti Scolastici     0,00   
                  

   Totali costi fissi       81.495,00   
                  
  

La parte Variabile TV è uguale ai rifiuti prodotti dalla singola utenza   

    . Costi raccolta e trasporti rifiuti (CRT) 122.682,00   

    . Costi trattamento e smaltimento rifiuti (CTS) 202.874,00   

    . Costi di raccolta differenziata (CRD) 324.793,00   

    . Costo di trattamento e riciclo (CTR) 17.688,00   

    Somm TV = CRT + CTS + CRD + CTR  668.037,00   
              

    Contributi Differenziata     0,00   
                  

   Totali costi variabili       668.037,00   

                 

  TOTALE COSTI         749.532,00   
                  
 
 

1. di procedere all’invio del suddetto Ruolo Tassa sui Rifiuti (Tari) anno 2015 con pagamento in 
due rate scadenti la prima il 16/10/2015, la seconda il 30/12/2015, aderendo al protocollo 
d’intesa UNCEM / Poste Italiane, che prevede la spedizione delle relative bollette con Postel ; 

2. di dare atto che qualora i contribuenti decidano di pagare in unica soluzione la scadenza è fissata 
al 16/10/2015; 

3. dare atto che l’elenco approvato sarà depositato presso l’Ufficio Tributi del Comune, per otto 
giorni consecutivi; 

4. di pubblicare la  presente all’albo pretorio on line. 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      (Vincenzo Larocca) 
 

                



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 
   Montepaone, lì  22/09/2015    
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
                                                                                        ( Vincenzo Larocca) 
 
 
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on – 

line. 

 
 
    Lì, 25/09/2015                                                   IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                                      Rosaria Fabbio 
          
                                                                                                                                                                                                    

 


